

Interim Financial Statements of FY 2082/2083

Condensed Statement of Financial Position
 As on Quarter ended 31st Ashwin 2082

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Quarter Ending
Assets	-	-
Cash and Cash Equivalent	142,639,930	24,172,958
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	3,200,000	3,200,000
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	629,780,798	623,609,129
Investment Securities	750,000	750,000
Current Tax Assets	1,141,229	1,128,333
Investment Property	-	-
Property and Equipment	8,854,968	9,629,660
Goodwill and Intangible Assets	6,076,217	6,076,217
Deferred Tax Assets	1,541,546	1,541,546
Other Assets	2,578,825	962,768
Total Assets	791,163,514	665,670,612
Liabilities	-	-
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	92,337,151	94,975,114
Borrowings	589,689,114	491,545,262
Current Tax Liabilities	1,710,585	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	20,786,374	19,423,334
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	704,523,224	605,943,710
Equity	-	-
Share Capital	57,750,000	34,650,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	18,083,019	8,551,331
Reserves	10,807,270	16,525,571
Total Equity	86,640,289	59,726,902
Total Liabilities and Equity	791,163,514	665,670,612

Condensed Statement of Profit or Loss
 As on Quarter ended 31st Ashwin 2082

Particulars	Current Year	Previous Year Corresponding
	This Quarter	Upto This
Interest Income	31,395,233	20,864,552
Interest Expense	(10,966,945)	(15,053,859)
Net Interest Income	20,428,288	5,810,693
Fee and Commission Income	3,143,099	1,636,932
Fee and Commission Expense	(127,173)	(123,228)
Net Fee and Commission Income	3,015,926	1,513,704
Net Interest, Fee and Commission Income	23,444,214	7,324,397
Net Trading Income	-	-
Other Operating Income	97,862	90,582
Total Operating Income	23,542,076	7,414,979
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other	(7,613,665)	(2,072,396)
Net Operating Income	15,928,410	5,342,583
Operating Expense	-	-
Personnel Expenses	(7,619,313)	(4,191,310)
Other Operating Expenses	(1,832,454)	(1,433,256)
Depreciation and Amortization	(774,692)	(539,968)
Operating Profit	5,701,951	(821,951)
Non-Operating Income	-	-
Non-Operating Expense	-	-
Profit before Income Tax	5,701,951	(821,951)
Income tax Expense	1,710,585	(34,737)
Current Tax	1,710,585	-
Previous Year Tax	-	-
Deferred Tax	-	(34,737)
Profit/loss for the period	3,991,366	(787,213)
Condensed Statement of Comprehensive Income	3,991,366	(787,213)
Profit or Loss for the Period	3,991,366	(787,213)
Other Comprehensive Income	-	-
Total Comprehensive Income	3,991,366	(787,213)
Basic earnings per share	6.91	(2.27)
Annualized Basic earnings per share	27.13	(2.27)
Diluted earnings per share	27.13	(2.27)

Ratios as per NRB Directives

Particular	Current Year	Previous Year Corresponding
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA	12.28%	8.97%
Non-performing Loan (NPL) to total loan	12.76%	11.76%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	19.38%	17.88%
Cost of Funds	7.10%	9.34%
Credit to Deposit & Borrowing Ratio	91.61%	654.05%
Base Rate	13.46%	12.05%
Interest Spread Rate	7.60%	0.00%

Average Base Rate : Asadh, Shrawan and Bhadra 2082 is 13.00

Interest Rate : Deposit : 7.5%-10%, Loan 13%-14.72%

Notes:

1. The above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) and certain Crave-outs issued by the ICAN. These figures may vary with the audited figures as per as instructed by external auditors and regulators.

2. The Detailed interim financial report has been published in our website.

3. Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans & interest suspense adjustment.

4. Actuarial Valuation has not been done for Employee Benefits

5. Previous Figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison

6. 1.5% amount has been transferred to Client Protection Fund as per Unified Directives, 2081 issued by NRB on 2081.12.31

7. Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.

Statement Of Distributable Profit or Loss
 For the Quarter Ended Ashwin 2082

Particulars	Current Year Upto This Quarter (YTD)	Previous Year Corresponding Qtr (YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	3,991,366	(787,213)
Appropriations:		
a. General reserve	798,273	798,273
b. Foreign exchange fluctuation fund	-	-
c. Capital redemption reserve	-	-
d. Corporate social responsibility fund	39,914	-
e. Employee Efficiency Development Fund	-	-
f. Client Protection Fund	59,870	-
g. Other	-	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	3,093,308	(1,585,486)
Regulatory adjustment :		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	6,438,380	(5,045,863)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-	-
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)	-	-
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	-	(34,737)
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognised (-)/reversal (+)	-	-
h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+)	-	-
i. Other	-	-
Net Profit for the Quarter ended on Ashoj 2082 available for distribution	9,531,688	(6,666,086)
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2081	8,551,331	6,496,241
Adjustment (+/-)		
Distribution:		
Bonus shares issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
Total Distributable profit or (loss) as on Quarter end Ashoj 2082	18,083,019	(169,846)
Annualised Distributable Profit/Loss per share	31.31	(0.49)

वित्तिय वितरण बर्ष तथा निष्काशन विषयमाथी २०७९ को अनुसूची-१४ (नियम २९ को उपविषय (१)) रीति सम्बन्धित
 बा.स.२०८२/०८३ को प्रथम त्रैमासिक वितरण

१. वित्तीय वितरण:

(क) त्रैमासिक अवधिमा बासलत, नाफा नोक्सान सम्बन्धी वितरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
२७.१३	३.६९	१५०.०३	१३६९.९८	४४.७५

२. व्यवस्थापकीय विवरण:

(क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :
 यस अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा व्यवस्थापनले अनुमान गरे अनुसार नै सन्तुषजनक रूपमा बृद्धि रहेको छ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवस्थापक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरण: प्रदेशस्तरको यस वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरुदेखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालमा वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले मधेश प्रदेश भरिने लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अडोटेका साथ आगाडि बढिरहेको छ। हाल मधेश प्रदेशको ४ वटा जिल्लाहरू (सप्तरी, सिराहा, धनुषा, महोत्तरी) मा संस्थाले १२ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत ११२१९ जना विपन्न परिवारको घरमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरिरहेको छ। यस संस्थाले नवनिर्गत प्राविधिकहरूको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वासनीय एवं द्रिगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ। संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा उपलब्ध गराउँदै आएको छ। समय सापेक्ष चाहको धारणा अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै निजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ। आगामी आर्थिक वर्षमा वित्तीय पहुँच नगुरेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अरु प्रभावकारी रूपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ।

(ग) वित्तगत अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्कालिक असर पर्न सक्ने घटना अवस्था आदि भन्नामा सो सम्बन्धी विवरण: वैकिक क्षेत्रमा तरलताको अवस्था लगायत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त विपन्न वर्ग अन्तर्गतको थोक कर्जाका लागि व्याजदरको उतार चढाव, लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विरुद्ध भैरहेको किस्ता असुलीसँग सम्बन्धित प्रतिकूल गतिविधिहरू र अर्थतन्त्रमा विषयमा संकुचन आदि कारणले संस्थाको कारोबारमा असर पर्न सक्छ। तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्य नीतिबाट कारण गम्भीर समस्या व्यहोर्न पुगेको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

(क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध भुक्तानी सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत पनि प्राप्त भएको छैन।
 (ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

(क) दोश्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोबारका लागि संस्थाले नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा शेयर सूचित गरि २०८२ साल कार्तिक २५ गतेबाट मात्र दोश्रो बजारमा कारोबार शुरुभर भएको छ।
 (ख) नेपाल स्टक एक्सचेंजमा दर्ता गरि दोश्रो बजारमा शेयर कारोबार हुन नसकेकोले प्रथम त्रैमासमा यस वित्तीय संस्थाको शेयर सम्बन्धी कुनैपनि कारोबार विवरण अपाचित भएको छैन।

५. समस्या तथा चुनौती:

वित्तीय संस्थाले भोगेका समस्या तथा चुनौतीहरूमा अप्रत्यासित रूपमा ध्रुवन हुन सक्ने प्रतिकूल अवस्था, कर्जा कोषको लागि परनिर्भरता, कोरोना भाइरस (COVID-19) महामारीको कारणले हालसम्म पनि पात्रहरूको व्यवसाय र आम्दानीमा परेको प्रभावको अवस्था, अर्थतन्त्रको संकुचन, तरलता अभाव, लघुवित्त संस्थाहरूको विरुद्धमा भइरहेको अराजक गतिविधिहरू र कर्जा कोषमा व्याज दरको वृद्धि आदि कारणले सञ्चालन लागत वृद्धि भै मुनाफामा पर्न सक्ने असर विद्यमान रहेको छ।

६. सञ्चालन सुरक्षा:

संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुरासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐन, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०७८, वित्तीय ऐन २०७३ तथा आयकर ऐन २०७८ पालना गरेको छ। संस्थाको प्रबन्धन, नियमावली, कर्मचारी सेवा बिलियमावली, आर्थिक प्रशासन बिलियमावली, कर्जा नीति लगायत आवश्यक कार्यविधि तयार गरी कार्यालयनमा ल्याइएको छ। संस्थाले आफ्नो कारोबार चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक गुणातीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन समिति तथा व्यवस्थापन तहमा वेतपरीक्षण समिति, जोडिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्यक्त भुक्तिकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरू मार्फत कार्य भइरहेको छ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायीत्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिने आवश्यक कुनै विवरण तथा सूचना लुकाइएको छैन।